ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ PHÚ ĐÌNH

Số:       /TTr-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Phú Đình, ngày       tháng 06  năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc phê chuẩn tổng quyết toán Ngân sách Nhà nước xã Phú Đình năm

2023 và phân bổ kết dư ngân sách năm 2023

Kính gửi: Các vị đại biểu HĐND xã khoá XX, nhiệm kỳ 2021 - 2026

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày năm 2015; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương

năm 2019;

Căn cứ Luật ngân sách Nhà nước năm 2015 và các văn bản hướng dẫn;

  Căn cứ Quyết định số 6388/QĐ-UBND ngày 22/12/2022 của UBND huyện

Định Hóa về việc giao dự toán ngân sách Nhà nước huyện Định Hóa năm 2023;

UBND xã Phú Đình trình HĐND xã phê chuẩn tổng quyết toán Ngân sách

Nhà nước xã Phú Đình năm 2023 và phân bổ kết dư ngân sách năm 2023 như sau:

1. Tổng quyết toán Ngân sách Nhà nước xã Phú Đình năm 2023:

- Tổng thu ngân sách Nhà nước năm 2023: 11.224.919.539 đồng

(Bằng chữ: Mười một tỷ hai trăm hai mươi tư triệu chín trăm mười chín nghìn

năm trăm ba mươi chín đồng./.) Trong đó:

- Thu trong cân đối: 257.228.664 đồng

- Thu tiền sử dụng đất: 88.445.700 đông

- Thu trợ cấp cân đối ngân sách: 10.332.041.544 đồng

- Thu kết dư Ngân sách: 8.825.809  đồng

- Thu chuyển nguồn Ngân sách: 538.377.822 đồng

- Tổng chi ngân sách Nhà nước năm 2023: 11.116.055.644 đồng

( Bằng chữ:  Mười một tỷ một trăm mười sáu triệu không trăm năm mươi lăm nghìn

sáu trăm bốn mươi bốn đồng./. ) Trong đó:

- Chi Thường xuyên: 3.306.053.741 đồng

- Chi quản lý Nhà nước,đảng đoàn thể: 4.985.556.668 đồng

- Chi xây dưng cơ bản: 2.451.400.519 đồng

- Chi chuyển nguồn Ngân sách 346.715.216 đồng

- Chi nộp trả ngân sách cấp trên 26.329.500 Đồng

- Kết dư Ngân sách năm 2023: 108.863.895 đồng

2. Phân bổ kết dư ngân sách năm 2023:

1. Nguồn tiền đất năm 2022 và năm 2023 thu: 90.737.485 đồng, chi xây

dựng: Nhà để xe UBND xã Phú Đình

2. Nguồn dự phòng thực hiện công tác hỗ trợ hộ dân bị ảnh hưởng thiên tai dịch

bệnh, khắc phục hậu quả thiên tai: 13.748.000 đồng.

3. Nguồn ngân sách xã số tiền : 294.406 đồng, trong đó: trích 70% số tiền

206.084 đồng để cải cách tiền lương năm 2024 và 30% số tiền 88.322 đồng để chi

thực hiện các nhiệm vụ kinh tế - xã hội và các nhiệm vụ chi thường xuyên của xã

năm 2024.

4. Nguồn đóng góp xây dựng NTM : 4.084.004 đồng chi Hỗ trợ phát triển các

mô hình thôn, xóm sáng, xanh, sạch, đẹp, an toàn, khu dân cư kiểu mẫu. Hỗ trợ khác…

Đề nghị Hội đồng nhân dân xã Phú Đình xét, phê chuẩn tổng quyết toán Ngân

sách Nhà nước xã Phú Đình năm 2023 theo quy định./.

Nơi nhận:

- TT HĐND xã;
- Các vị đại biểu HĐND xã;

- Chủ tịch, Phó chủ tịch UBND xã;

- Lưu VP, KT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

CHỦ TỊCH

Trương Văn Vựng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-28T11:05:54+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Trương Văn Vựng<vungtv.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-28T14:10:32+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Hội đồng nhân dân xã Phú Đình<hdndphudinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-28T14:11:17+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Hội đồng nhân dân xã Phú Đình<hdndphudinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-28T14:11:54+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Hội đồng nhân dân xã Phú Đình<hdndphudinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!